РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02 июня 2023 г.                                                                                           № 22
д. Здоровецкие Выселки

О прекращении ООО «Водсервис» статуса гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения в пос. Нагорный и пос. Ямской Выгон Ливенского района Орловской области

Решением Ливенского районного суда Орловской области от 31 мая 2023 по делу № 2а-1-739/2023 признано частично недействующим приложение 1 «Схемы водоснабжения и водоотведения Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области» к постановлению администрации Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области № 1 от 21 января 2013 года «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения Здоровецкого сельского поселения» в части способа водоотведения на территории поселков Нагорный и Ямской Ливенского района.
Учитывая, что по состоянию на 01 июня 2023г. не завершено строительство объекта «Канализационно-насосная станция, напорный коллектор очистные сооружения хозяйственно-бытовых сточных вод пос. Нагорный и пос. Ямской Выгон Ливенского района Орловской области», а также тот факт, что ООО «Водсервис» не осуществляет холодное водоснабжение абонентов в пос. Нагорный и пос. Ямской Выгон Ливенского района, за ООО «Водсервис» не может сохраниться статус гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения в пос. Нагорный и пос. Ямской Выгон Ливенского района.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь ч. 1 ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Соглашением от 13октября 2022 года между администрацией Ливенского района Орловской области и администрацией Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области по передаче части полномочий по организации в границах поселения электро- ,тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством РФ, администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Прекратить в отношении ООО «Водсервис» статус гарантирующей организации для централизованной системы водоотведения в пос. Нагорный и пос. Ямской Выгон Ливенского района Орловской области, с 01 июня 2023 года.
2. Внести в постановление администрации Здоровецкого сельского поселения Ливенского района от 31 января 2014 года № 6а «Об определении гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения Здоровецкого сельского поселения», в редакции постановления от 23 октября 2013 г. №54, следующее изменение:
1) пункт 2 изложить в новой редакции: «Определить зоной деятельности гарантирующей организации следующие населенные пункты: д. Здоровецкие Выселки, с. Здоровец, д. Мочилы, д. Зубцово, д. Кострамитино, д. Смагино, д. Муратово, д. Красово, д. Островок, д. Гранкино.
3. Ведущему специалисту ЖКХ администрации Здоровецкого сельского поселения Захаровой М. В. в течение трёх дней со дня его принятия настоящего постановления направить его ООО «Водсервис», администрации Ливенского района Орловской области и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здоровецкого
сельского поселения 					Н.М. Богатых